
ID: 26/2022 

Memorandum o vzájemné spolupráci 
(dále též jen memorandum) 

uzavřené mezi 

 

Česká speleologická společnost 

IČ: 00103811  

se sídlem: Na Březince 1513/14, Praha 5, PSČ 150 00, Česká republika 

zastoupená: RNDr. Jan Lenart, Ph. D., předseda spolku 

(dále jen ČSS)  

a 

Slovenské múzeum ochrany prírody a jaskyniarstva 

IČ: 36145114 

se sídlem: Školská 4, 031 01 Liptovský Mikuláš, Slovenská republika 

zastoupena: Mgr. art. Karolína Balášková, ředitelka 

(dále jen SMOPAJ) 

S ohledem na dlouhotrvající vzájemnou spolupráci a odbornou součinnost 

se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto memoranda. 

Snahou smluvních stran je: 

1. zajistit účinnou a efektivní spolupráci mezi ČSS a SMOPAJ v oblasti odborné i popu-

lárně naučné literatury v oboru speleologie, jakož i vzájemné výměny odborných in-

formací o rozšíření a výskytu krasových jevů v obou republikách 

2. vytvářet příznivé podmínky pro efektivní a účelnou spolupráci všech organizačních 

složek smluvních stran tak, aby přínos z realizace spolupráce měly obě smluvní strany 

3. koordinovat přístup a jednotně prosazovat společné zájmy 

I. 

Oblasti spolupráce 

1. Obě smluvní strany akcentují tuto vzájemně výhodnou a prospěšnou spolupráci 

v těchto konkrétních oblastech: 

• vzájemná výměna odborných informací ve smyslu deklarované společné snahy 

• výměna zkušeností a spolupráce v rámci evidence a dokumentace krasových 

i pseudokrasových jevů v působnosti obou smluvních stran 

• vzájemná informovanost o akcích, pořádaných v rámci speleologické činnosti, obou 

smluvních stran 

• vzájemná výměna odborné speleologické literatury, vydávané některou ze smluv-

ních stran 

2. Možnost spolupráce v jiných oblastech není tímto memorandem dotčena. 

II.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany tohoto memoranda tímto vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat 

v oblastech vymezených tímto memorandem.  



2. Smluvní strany tohoto memoranda shodně prohlašují, že si toto memorandum před 

jeho podepsáním přečetly, že bylo uzavřeno ve vzájemné shodě podle jejich pravé 

a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevý-

hodných podmínek, a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

3. Toto memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými 

a podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Toto memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 

6. Toto memorandum nadobúda platnost dnem jeho podepsání oprávnenými zástup-

cami stran memoranda a účinnost dnem nasledujícim po dni jeho prvního zveřejnení 

v centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 (Slovenské repub-

liky) Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a ods. 13 

zákona č. 211/2000 Z. z. (Slovenské republiky) o slobodnom prístupe k informácím a o 

změne a doplnení některých zákonu (zákon o slobodě informací) v znění neskorších 

předpisu. 

7. Platnost tohoto memoranda může být změněna pouze písemným dodatkem podepsa-

ným oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany tohoto memoranda shodně prohlašují, že obsah tohoto memoranda 

není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku v plat-

ném znění a souhlasí s případným zveřejněním textu. 

 

 

 

V Praze dne 1.8.2022 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jan Lenart, Ph. D. 

předseda ČSS 

V Liptovském Mikuláši dne 19.5.2022 

 

 

 

 

 

 

Mgr. art. Karolína Balášková 

ředitelka SMOPAJ 



telefon: +420 722 651 110                             Bankovní spojení                                                         
IČO: 103811 
e-mail : sekretariat@speleo.cz                        Česká spořitelna a.s. č.ú.1928554339 
datová schránka: vrv6ja4                     měst.pob. 110 00 Praha 1                

  

 

      

 

 

 

 

 

Věc: Výpověď historických smluv o vzájemné spolupráci 

Vážená paní ředitelko, 

dne 1. 9. 1993 jsme se Slovenským múzeem ochrany přírody a jaskyniarstv (SMOPAJ) uzavřeli smlouvu 

o spolupráci při prodeji speleologické literatury (naše čj. z tehdejší doby není uvedeno).  

Taktéž dne 29. 5. 1996 jsme se Slovenským múzeem ochrany přírody a jaskyniarstva (SMOPAJ) uzavřeli 

smlouvu o spolupráci, jejímž předmětem je spolupráce v oblasti speleologie ve sférách působnosti 

obou smluvních stran (naše čj. 95/96). 

Obě smlouvy jsou podepsány za ČSS Ing. Michalem Piškulou, naším tehdejším předsedou, a Ing. Mar-

celem Lalkovičem, CSc., tehdejším ředitelem SMOPAJ. 

Tímto Vám oznamujeme, že po déle se vlekoucí vzájemné domluvě povolaných osob za každou stranu 

(za ČSS RNDr. Jan Lenart, Ph. D., současný předseda ČSS; za SMOPAJ Ing. Peter Holúbek, vedoucí 

vašeho oddělení jeskyňářství) a v souladu se závěrečnými ustanoveními obou dotčených smluv tímto 

tyto smlouvy vypovídáme a zároveň namísto nich navrhujeme uzavřít společné memorandum, které 

zasíláme v příloze. 

Věříme v naši dobrou pokračující součinnost a spolupráci v intencích navrhovaného společného me-

moranda. 

S pozdravem 

Veronika Vlčková 

sekretariát ČSS   

 

Váš dopis značky/ze dne:  Slovenské múzeum ochrany přírody a jaskyniarstva 
Naše značka: CSS/../.../…/2022 Mgr. art. Karolína Balášková 

ředitelka SMOPAJ 
Vyřizuje/linka: Veronika Vlčková Školská 4 
Datum:  031 01 Liptovský Mikuláš, Slovenská republika 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 


